1

Дело №  05-0012/76/18
Экземпляр №______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2018 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С.,  рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Джурмина А.В., **** года рождения, уроженца ****, гражданина ****, работающего аналитиком ****, зарегистрированного и проживающего по адресу: ****,

в совершении административного правонарушения,  предусмотренного  ст. 15.6 ч.1 Кодекса  РФ  об   административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Джурмин А.В., являясь должностным лицом  **** не представил в налоговый орган документы по требованию о предоставлении документов (информации) от 25.09.2017 года №07.1-14/1730, предельный срок предоставления документов до 18.10.2017 года, фактически документы представлены 19.10.2017 года.

В судебное заседание 24.01.2018 года Джурмин А.В. не явился, извещался  надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания (л.д. 22-23). Мировой судья, в соответствии со ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Джурмина А.В., поскольку его присутствие не является обязательным.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что  вина Джурмина А.В.  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Согласно пунктам 1, 3 статьи 93 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - НК РФ) должностное лицо налогового органа, проводящее налоговую проверку, вправе истребовать у проверяемого лица необходимые для проверки документы.

Документы, которые были истребованы в ходе налоговой проверки, представляются в течение 10 дней (20 дней - при налоговой проверке консолидированной группы налогоплательщиков) со дня получения соответствующего требования.

Непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, образует состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса  РФ  об   административных правонарушениях.

Вина  Джурмина А.В. подтверждается:

актом № 3560 от 10.11.2017 г., согласно которого установлено нарушение в виде непредставления в налоговый орган по требованию о предоставлении документов (информации) от 25.09.2017 года №07.1-14/1730 следующих документов: сменные рапорты по ****, сменный рапорт ****,) сменный рапорт машиниста по ****;  табель учета рабочего времени; приказ о приеме на работу работника от 23.03.2017 №****, от 14.04.2017 года №37 ****; копии удостоверений тракториста-машиниста; журналы регистрации инструктажа по пожарной безопасности, регистрации вводной инструктажа, регистрации инструктажа на рабочем месте по ****; журналы проведения инструктажа по технике безопасности по **** не предоставлены; путевой лист грузового автомобиля от 17.05.17 №119   **** рапорт о работе строительной машины (механизма) по технике, предоставленной ****, предельный срок предоставления документов до 18.10.2017 года, фактически документы представлены 19.10.2017 года (л.д. 4-5);

уведомлением № 07-24/14691 от 13.12.2017 о вызове в налоговый орган для составления протокола об административном правонарушении (л.д. 6);

выпиской  из ЕГРЮЛ (л.д. 7-10);

копией требования № 07.1-14-1730 от 25.09.2017 года о предоставлении документов (информации) (л.д. 11);

справкой АИС Налог о вручении **** требования 04.10.2017 года (л.д.12);

выпиской из должностной инструкции аналитика, согласно п. 2.6 которой аналитик осуществляет контроль за полноту и своевременность предоставления всей необходимой информации по запросу Федеральной налоговой службы (л.д. 13);

обращением ****  от 19.10.2017 года  (л.д.14-15).
Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения Джурминым А.В. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6. Кодекса  РФ об административных правонарушениях, и его виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Джурмину А.В. наказания по ч.1 ст. 15.6. Кодекса РФ об   административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, личность Джурмина А.В., отсутствие обстоятельств, смягчающих  и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении ранее к административной ответственности,  в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить Джурмину А.В.  наказание в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 15.6 Кодекса  РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст. ст.  2.4, 3.1., 3.5., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.1 ст.15.6., ст.ст. 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 Кодекса РФ об   административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

  Признать Джурмина А.В., ****  года рождения, виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.

   Разъяснить Джурмину А.Н., что административный штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №5 по Республике Крым), ИНН 9109000020, КПП 910901001, ОКТМО 35647454 (Перовское сельское поселение), БИК: 043510001, р\с  40101810335100010001,  КБК 18211603030016000140.

  При неуплате суммы административного штрафа в указанный срок, постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

  При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке через судебный участок №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: